
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,    
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

                         

 Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:

            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
                                          ΤΜΗΜΑ B’ Μαρούσι,     21- 10 - 2019

  Αρ. Πρωτοκόλλου:  Φ.153/164106/Α5
          

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ε.Γκαβογιαννάκη
Τηλέφωνο : 210-3442100
FAX : 210-3442077

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και συμπλήρωση της Φ.153/132085/Α5/27-8-2018 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της ειδικής κατηγορίας των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και 
Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020».

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 2 του Ν. 2525/1997, όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
εδαφίου β’, της παρ. 5, του άρθρου 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α’) και του εδαφίου α,’ της παρ. 36, του 
άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α’).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 50 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α’).

4) Τις διατάξεις των παραγράφων 6, 7 του άρθρου 13 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/Α’).

5) Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.151/20049/Β6/2007 (ΦΕΚ 272 τ. Β’/1.3.2007) Υπουργικής Απόφασης 
«Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις 
ειδικές κατηγορίες» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθμ. Φ.151/33886/Β6/2008 (ΦΕΚ 
556 τ.Β’/31.3.2008), Φ.151/34623/Β6/2009 (ΦΕΚ 636 τ.Β’/6.4.2009), Φ.151/121021/Β6/1.10.2009 (ΦΕΚ 
2216 τ.Β’/2009, 2282 τ.Β’/2009), Φ.151/19155/Β6/19.2.2010 (ΦΕΚ 220 τ.Β’/2010), Φ.151/77347/Β6/2010 
(ΦΕΚ 1088 τ.Β’/19.7.2010), Φ.151/41977/Β6/6.4.2011 (ΦΕΚ 832 τ.Β’/2011) Φ.151/64998/Β6/2011 (ΦΕΚ 
1307 τ.Β’/16.6.2011) και Φ.151/79076/Β6/2012 (ΦΕΚ 2153/18-7-2012, ΦΕΚ 2244 τ.Β’/2-8-2012 (Διορθ. 
Σφάλματος)), Φ.151/61567/Α5/2015 (ΦΕΚ 814 τ.Β/7-5-2015), Φ.151/47149/Α5/2016 (ΦΕΚ 820 τ.Β/28-3-
2016), Φ.151/82115/Α5/2017 (ΦΕΚ 1873 τ.Β/30-5-2017)  και την Φ.151/118482/Α5/2018 (ΦΕΚ 3522 
τ.Β/21.8.2018) όμοιές της.

http://www.minedu.gov.gr/


2

 6) Τη με αριθμ Φ.253.1/80988/Α5/22/5/2019 Υ.Α (ΦΕΚ 1867 τ.Β’/2019) και την Φ.253.1/107646/Α5 Υ.Α 
(ΦΕΚ 2827 τ.Β/2019) σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού  εισακτέων για το ακαδ. έτος 2019-2020». 

7) Τη με αριθμ. ΑΠ/211/Α5/19-7-2019 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής έκδοσης 
αποτελεσμάτων Επιλογής των Ελλήνων Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
εξωτερικό, των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή 
αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., και των προερχόμενων από τη Μουσουλμανική μειονότητα 
της Θράκης ακαδημαϊκού έτους 2019-2020».

8)Τη με αριθμ. Φ.153/132085/Α5/27-8-2018 (ΑΔΑ: ΩΡ364653ΠΣ-ΥΘΠ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της ειδικής κατηγορίας των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και 
Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020».

9) Το από  20-9-2019 Πρακτικό της Επιτροπής  Συγκέντρωσης  και Ελέγχου δικαιολογητικών  Αλλοδαπών-
Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-
μελών της Ε.Ε., ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 με το οποίο έγιναν δεκτοί,  13 (δεκατρείς)  υποψήφιοι μετά 
από την προσκόμιση των απαιτούμενων βεβαιώσεων ισοτιμίας από τον ΕΟΠΠΕΠ και ανάλογων αναγωγών 
βαθμολογίας από τη ,  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Β΄Αθήνας, όπως και ευκρινή δικαιολογητικά σε 
αντικατάσταση των αρχικά κατατεθέντων.

10) Το με αριθμό 6265/Α3/8-10-2019 Υ.Σ. (ανακοινοποίηση 15-10-2019) της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων, από το οποίο προκύπτουν τα Τμήματα επιτυχίας 12 (δώδεκα)  υποψηφίων 
και καμία επιτυχία για 1 (έναν). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την εισαγωγή σε κενές θέσεις των κάτωθι υποψηφίων  με την ειδική κατηγορία των αλλοδαπών- 
αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-
μελών της Ε.Ε. στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 ως ακολούθως :

                   
Εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΩΔ.ΥΠΟΨ. ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ
ΚΩΔ.

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΜΗΜΑ
19720052 SHAMSELDIN MOHAMED 109 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
19720091 KOSTIC MILAN 103 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
19720181 ΜΙΣΛΙΜΙ ΝΤΕΝΑΙΝΤΟ 1523 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

19720284 YANOVYCH TETYANA 1423 ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΒΟΛΟΣ)



3

Εντός Ευρωπαϊκής Ένωσης
ΠΑΝΤΕΙΟ

19710633 ΑΣΑΡΓΙΩΤΗ ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ 126 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) - ΠΑΝΤΕΙΟ

Β. Την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή των κάτωθι υποψηφίων  με την ειδική κατηγορία των αλλοδαπών- 
αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-
μελών της Ε.Ε. στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Ελλάδος, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 ως ακολούθως :

Εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΩΔ.ΥΠΟΨ. ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ
ΚΩΔ.

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΜΗΜΑ
19720232 LLANAJ ENKELEDA 117 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
19720336 RAKIC TEODORA 297 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)
19720517 ΤΖΙΩΛΑ ΙΡΙΝΑ 119 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)
19720606 KIRKOVSKA JOVANA 357 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
19720183 ΧΟΥΝΤΑ ΤΑΓΙΟ 392 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ)
19720506 ΤΖΕΜΑΛΙ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 678 ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ)
19720611 GOLEMI ANGJELIQI 678 ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ)

Η απόφαση αυτή αποτελεί πίνακα επιλογής και ατομικό δελτίο επιτυχίας για την εγγραφή των ανωτέρω, 
εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την υπογραφή της παρούσας.

                                           Η    ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση
1) Σε όλα τα αναφερόμενα τμήματα των Πανεπιστημίων, 
2) Υπουργείο Εξωτερικών
- Διεύθυνση Μορφωτικών & Πολιτιστικών Υποθέσεων (Ε1)
- Διεύθυνση Εσωτ. Υποθ. Δικαιοσύνης & SCHENGEN (Γ4).
- Διεύθυνση Διοικητικών και Δικαστικών Υποθέσεων (Ε3)
3) Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
- Διεύθυνση Κρατικής Ασφάλειας
- Τμήμα Αλλοδαπών Αθηνών
4) Περιφέρεια Αττικής
- Γραφείο Αλλοδαπών & Μετανάστευσης
5) Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Πανεπιστημίου Αθήνας
6) Σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφ. κ. Υπουργού
2. Γενική Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων
3. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων
4.Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Β΄


		2019-10-21T08:26:43+0000
	CHRISTINA PATROU




